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SKANSEN W SIERPCU CZEKA KOLEJNA ROZBUDOWA! 
 
Budowa kompleksu rekreacyjno-rozrywkowego z zespołem basenów, hotelem, restauracją oraz salą 
koncertowo-konferencyjną w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu decyzją zarządu województwa 
mazowieckiego otrzyma ponad 14,8 mln zł. Umowę w tej sprawie podpisali marszałek Adam Struzik, 
Janina Ewa Orzełowska Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz Jan Rzeszotarski 
Dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.  
 
Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik podkreślił niebywałą rolę skansenu w Sierpcu w 
odniesieniu do innych skansenów – zarówno w kraju, jak i na świecie. Zwrócił także uwagę gości na fakt, iż 
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu już kilka lat temu osiągnęło poziom europejski. Teraz pojawia się 
realna szansa wyrównania jakości obiektu do najlepszych, światowych muzeów prezentujących swe 
ekspozycje na wolnym powietrzu. 
 
 
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu cały czas intensywnie się rozwija. Do 2014 r. w skansenie powstanie 
nowoczesne centrum kulturalno-rekreacyjne o powierzchni 3,5 tys. m². W jego skład wchodzić będą m.in. 
hotel wraz z restauracją, sala koncertowo-konferencyjna z zapleczem, zespół basenów oraz obiekty 
sportowo-rekreacyjne. Dzięki temu nie tylko zwiększy się baza noclegowa na terenie muzeum, w 
nowoczesnej sali koncertowo-konferencyjnej z pomieszczeniem dla tłumaczy oraz sceną będą mogły 
odbywać się sympozja oraz konferencje. Do dyspozycji turystów będzie także szereg obiektów sportowych i 
usługowych m.in. fitness club, siłownia, jacuzzi, sala internetowa, salon fryzjerski, solarium, kręgielnia, bilard 
itp. 
 
Obiekt będzie składał się z pięciu części. Trzy z nich to elementy dominujące, nawiązujące swoim kształtem 
do dawnych wiejskich stodół. Połączenia między nimi, czyli kolejne dwa elementy, ukryte zostaną pod 
zielonymi tarasami pokrytymi trawą. Dzięki czemu obiekty nie będą wyróżniały się spośród otoczenia – lasu 
i istniejących zabudowań skansenu.  
 
Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Gminą Sierpc, Miastem Sierpc, Państwową Szkołą Muzyczną 
I Stopnia im. Marcina Kamińskiego w Sierpcu oraz Teatrem Dramatycznym w Płocku. 
 
W maju 2008 r. w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu został otwarty nowoczesny kompleks muzealno-
wystawienniczy. W skład którego wchodzą m.in. amfiteatr, budynek wstawienniczy, stajnia, magazyn 
zbiorów, garaże oraz parkingi. W czerwcu tego roku udostępniona do zwiedzania została znajdująca się w 
parku dworskim ścieżka edukacyjno-przyrodnicza. Zgromadzono tu ponad 100 gatunków oraz odmian 
drzew i krzewów. Dyrekcji Muzeum udało się pozyskać środki z funduszy unijnych na dalszą rozbudowę 
placówki. 
 
Tytuł projektu: Budowa centrum kulturalno-rekreacyjnego w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
Całkowita wartość projektu: 61 867 369,00 zł 
Kwota dofinansowania: 14 783 267,10 zł 
Beneficjent: Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
Działanie 6.2. Turystyka  
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